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fundet faar erstattet en vis Del, f Eks 20 pr c, af deres Til- 
godehavende, der som Følge af Landbrugets Nødstilstand 
maa anses for tabt. Og da det er retfærdigt, at Samfundet 
sørger for, at de indkapslede Kreditorer efter denne Tilstands 
Ophør, eller, om de foretrækker det, straks, faar en vis Del 
af deres Tilgodehavende, og da det synes naturligt, at de 
Pengeinstitutter, der er mest interesserede i Personal- og 
Realkredittens Betryggelse, nemlig Banker og Sparekasser, og 
de af disse repræsenterede Kapital- og Spareinteresser, yder / 
en vis i Forhold til Sparernes Indskudskapital minimal Af- 
gift til denne Kreditorinteresses Beskyttelse og Tilfredsstillelse, 
er det kun rimeligt, at der i dette Øjemed oprettes et offen- 
ligt Fond af disse Afgifter, hvoraf der kan udbetales Kredito- 
rerne en vis Dividende af de indkapslede Fordringer; og af 
dette Fond bør ogsaa Udgifterne til hele Gældsordningens 
Administration bestrides. Naturligvis kan det siges, at visse 
Sparekasser og Banker er saa overvejende baseret paa Klientel 
fra Byerne, at de ingen direkte Interesse har  i Landbrugets 
Gældsforhold. Men indirekte er alle Landets Pengeinstitutter 
i Virkeligheden reelt interesseret i, at Landets Hovederhverv 
saneres, idet dette paa mange Maader og ad mange indirekte 
Veje paavirker Landets økonomiske Almentilstand. Derfor 
kunde der i og for sig ogsaa være nogen Grund -til, at Kredit- 
og Hypotekforeninger gav et Bidrag til Saneringen. Men 
efter de Aftaler, der foreligger, særlig vedrørende Konverte- 
ringen, kan der ikke gribes ind i disse Forhold i saa Henseende. 
Dernæst kan fremhæves, at ogsaa Andelsselskaberne 홢 
Andelsmejerierne og Andelsslagterierne 홢, med en vis Ret 
kan siges at være interesseret i Landbrugets Sanering, og at 
det derfor i og for sig ikke vilde være urimeligt, om man 
til dette Formaal paålagde disse Selskaber en minimal Af- 
gift, f Eks 1 Promille aarlig af det foregaaende Aars Omsæt- 
ning. Da der ultimo Februar 1934 indestod 3 631 000 000 Kr. 
i Sparekasser og Banker paa Sparekassevilkaar (altsaa heri 
ikke medregnet Folio Konto eller Konto Kurant), vil 1 Pro- 
mille-Afgift altsaa indbringe ca 3% Million Kr. aarlig til 
Landbrugets Sanering. Andelsmejeriernes og Andelsslagterier- 
nes aarlige Omsætning er ca 900 Millioner. 1 Promille-Afgift 
vilde altsaa yderligere indbringe ca 900 000 Kr. 

Hvor stort et Beløb, der skal bruges til at dække 20 pr c 
af den uerholdelige Gæld hos Landbruget, kan naturligvis 
ikke opgives med Nøjagtighed. Efter en paa Grundlag af et 
repræsentativt Materiale foretagen Beregning udgjorde Antal- 
let af Landbrugsejendomme, hvor Pantebehæftelsen oversteg 
Pantevrerdien eller Ejendomsværdien (Ejendomsskyld, +- 


